Memoria de sancta Maria.

¶ Ad .i.

- A. *Assumptus.* P. *Deus in nomine.*

²⁵ The word in brackets here is written over a short erasure.

MENSE JANUARII.

Ad .iiii.

A. *Intrepidus.* I. *Legem pone.*

Capitula, responsoria, et versiculi unius martyris dicantur ad omnes horas, et collecta de die.

Ad .vii.

A. *Hinc horrendo.* I. *Defecit.*

Ad .ix.

A. *Dantur.* I. *Mirabilia.*

¶ Ad vespertas.

A. *Assumptus.* I. ferialis.

Cap. ut supra.

Y. *Xpi miles.*

V. *Iustus germinavit.*

A. *Beatus vincencius.* I. *Magnificat.*

O. ut supra de die.

Memoria de sancta Maria.

25

In conversione sancti pauli.²⁶

¶ Ad vespertas.

Super psalmos ferialis, A. *Lux de celo.*

Hoc festum est festivale cum | regimine chori.

Cap. *Saulus adhuc.*

R. *Sancte paule.*

Y. *Doctor egregie.* V. *Annue xpe.*

V. *In omnem terram.*

A. *Elegit dominus.* I. *Magnificat.*

O. *Deus qui universum mundum.*

²⁶ 25 January: the Conversion of Paul in Damascus (1st century), a Biblical event. In origin, this feast likely celebrated the translation of Paul's relics in Rome, which is the event recorded in 'Jerome' for this date. The principal feast of St Paul is 29 June, shared with St Peter.

MENSE JANUARII.

Mem. de sancto preiecto, martyre.²⁷

A. *Hic est vere martyr.*

V. *Gloria et honore.*

O. *Martyris tui.*

Mem. de sancta maria.

[[Si hoc festum in aliqua dominica ante septuagesimam contigerit, totum fiat servicium de sancto, et fiat memoria in primis de sancto preiecto, deinde de dominica, et postea de sancta maria.]

¶ Ad matutinas.

Invit. *Laudemus.* P. *Venite.*

Y. *Doctor egregie.* V. *Annue christe.*

In .i. nocturno.

A. *Saulus.* P. *Celi enarrant.* V. *Paternarum* [a cantore, percantetur a coro.]

Et dicetur iste versus ante antiphonam, quem sine intervallo sequatur antiphona. Et sic in omnibus festis in quibus antiphone versus habent, scilicet in die conversionis sancti pauli, et in die sancti laurencii martyris, et in die sancte trinitatis.

A. *Ibat igitur.* P. *Benedicam dominum.* V. *Per totam iudeam.*

A. *Et subito.* P. *Eructavit.* V. *Audivit.*

V. *In omnem terram.*

[[Eccl. Saulus adhuc spirans minarum.]

R. *Saulus.* V. *Ibat.*

R. *Ibat.* V. *Per totam.*

R. *A christo.* V. *Inter apostolos.*

In .ii. nocturno.

A. *Saule saule.* P. *Omnes gentes.* V. *Circunfulsit.*

A. *Saulus.* P. *Exaudi deus deprecationem.* V. *Vir.*

A. *A christo.* P. *Exaudi deus oracionem.* V. *Prostratus.*

V. *Constitues eos principes.*

R. *Vade anania.* V. *Ego enim.*

R. *Ingressus.* V. *Stupebant*

R. *Magnus.* V. *A christo.*

²⁷ 25 January: Prix, or Priest, Praejectus, Projectus (625 – 676), Frankish nobleman, bishop of Clermont 666 – 676; martyred as a result of political intrigues surrounding Childeric II, king of the Franks.

MENSE JANUARII.

In .iiii. nocturno.

- 59^r
- A. *Viri autem.* P. *Confitebimur. V. Saulus.*
A. *Ad manus.* P. *Dominus regnavit exultet. V. Surrexit.*
A. *Vade anania. |* P. *Dominus regnavit. V. Dixit autem.*
V. *Nimis honorati.*
Evn̄g. ||[secundum mattheum.] *Dixit symon petrus ad īhm.*
R. *Tu es vas. V. Intercede.*
R. *Sancte paule. V. Ut digni.*
R. *Celebremus. V. Gaudent.*

V. *Dedisti hereditatem.*

In laudibus.

- A. *Saulus.* P. *Dominus regnavit. V. Ostendens.*
A. *Saule frater.* P. *Iubilate. V. Et abiit.*
A. *Sub manu.* P. *Deus deus meus. V. Fuit autem.*
A. *Prostratus.* P. *Benedicite. V. Inter apostolos*
A. *Ingressus.* P. *Laudate. V. Stupebant.*

Cap. *Saulus adhuc, usque in ierusalem.*

Y. *Exultet celum.*

V. *Annunciaverunt.*

A. *Celebremus. P. Benedictus.*

O. *Deus qui universum mundum.*

Mem. de sancto preiecto, martyre.

A. *Nisi granum.*

V. *Iustus germinabit.*

O. *Martyris tui.*

Mem. de sancta maria.

¶ Ad .i.

- A. *Saulus.* P. *Deus in nomine.*
A. *Te iure.* P. *Quicunque vult.*

Ad .iiii.

A. *Saule frater. P. Legem pone.*

Non dicantur versus cum antiphonis ad horas.

Cap. *Saulus adhuc.*

Responsoria et versiculi unius apostoli dicitur ad omnes horas, et O. de diei.

MENSE JANUARII.

Ad .vi.

A. *Sub manu. I. Defecit.*
Cap. *Vade anania.*

Ad .ix.

A. *Ingressus*
Cap. *Et abiit.*

¶ Ad vesperas.

A. *Saulus. I. Dixit dominus.*
Et ceteri psalmi de communi apostolorum in secundis vesperris cum una antiphona tantum.
Cap. *Saulus.*
I. *Exultet.*
V. *Annunciaverunt.*
A. *Cum autem. I. Magnificat.*
O. *Deus qui universum mundum.*

Mem. de | sancta maria.

27 De sancto iuliano, episcopo et confessore.²⁸

.iiii. lecciones et *Te deum.*
O. *Deus qui ecclesie tue.*
Invitatorium duplex.
[Lc.i. *Beatus iulianus.*]
Cetera sicut de communi unius confessoris et pontificis.
||[Eciam capitulum, scilicet *Ecce sacerdos*, cum reliquis.]

¶ Si hoc festum infra septuagesimam evenerit, invitatorium simplex erit et matutine dicentur cum nocturno. Et hoc in omnibus festis .iiii. lectionum qui infra septuagesimam evenerint observetur.

²⁸ 27 January: Julian (3rd or 4th century), first bishop of Le Mans. Little is known of the historical Julian. He was likely a Roman nobleman; but in the medieval context, he was believed to be Simon the Leper, whom Christ himself had cured. Julian's prominence in England was probably due to Henry II, who was born at Le Mans and baptized in the church of St Julian. (Fisher:247)

«28»

Sancte agnetis secundo.²⁹

Ad vesperas.

Antiphone et psalmi feriales.

A. Beata agnes. I. Magnificat.

Oꝝ. Deus qui nos.

Cetera sicut in alio eius festo.

||[Si autem hoc festum in sabbato evenerit, nichil fiat de festo nisi memoria.

||Si vero in aliqua dominica ante septuagesimam evenerit, tunc fiant medie lecciones de virgine.]

¶ Ad matutinas.

Invitorium, ymnus, antiphone, psalmi, et versiculi sicut in alio eius festo.

R. Diem festum.

R. Omnipotens.

R. Stata dextris.

In laudibus.

Hec sola *A. Ingressa agnes.*

Capitulum, hymnus, versiculus de communi.

A. Congaudete. I. Benedictus.

Oꝝ. Deus qui nos.

Mem. de sancta maria,
et de omnibus sanctis.

¶ Si hoc festum die dominica ante septuagesimam evenerit, fiat memoria de virgine ad vesperas et ad matutinas et medie lecciones; et sic de ceteris festis .111. lectionum fiat. Si vero ^[dominica tamen] septuagesima vel sexagesima vel quinquagesima hac die contigerit, tunc tantum de virgine fiat memoria ad vesperas.

[Si infra septuagesimam hoc festum contigerit, tunc erit invitatorium simplex, scilicet *Regem virginum. (I.) Venite.*

Y. Virginis proles.

Antiphone et psalmi de nocturne illius ferie.

V. Diffusa.

Lc. i. X̄pi virgines.]

²⁹ 28 January: the second feast day of Agnes. The original nature of this second feast is unknown; but in the medieval context, the day celebrates Agnes's miraculous apparition to St Constance (no feast at Sarum) 8 days after Agnes's passion and death.

MENSE FEBRUARII.

30

Sancte batildis, regine.³⁰

.111. lecciones et *Te deum*.

Tercium R. *Regnum mundi*.

O. *Beate batildis*.

Et cetera sicut unius virginis non martyris.

⟨MENSE FEBRUARII.⟩

1

Sancte brigide, virginis.³¹

O. *Sancte Brigide*.

Cetera unius virginis non martyris.

59^v

[Lc. *Sancta itaque brigida et cetera*.] |

2

In purificacione beate marie.³²

Ad vesperas.

A. *O admirabile*. P. *Dixit dominus*.

A. *Quando natus es*. P. *Confitebor*.

A. *Rubum quem*. P. *Beatus vir*.

A. *Germinavit*. P. *De profundis*.

A. *Magnum hereditatis*. P. *Memento*.

Cap. *Ecce ego mitto*.

R. *Videte. V. Hec speciosum*.

Y. *Quod chorus natum*.

V. *Responsum accepit symeon*.

A. *Homo erat*. P. *Magnificat*.

O. *Omnipotens sempiterne*.

Hoc festum duplex est sed de minoribus.³³

³⁰ 30 January: Bathilde d'Ascanie, or Balthild, Bealdhild, Baudour, Bauthieult (*c.626 –680*), Anglo-Saxon noblewoman; almsgiver and abolitionist. Bathidle was sold into slavery as a child; was subsequently wife and queen consort of Clovis II, king of Burgundy and Neustria; mother of Childeric II, king of the Franks; and founder of Corbie and Chelles abbeys, and probably also Jumièges, Jouarre, and Luxeuil abbeys.

³¹ 1 February: Brigit of Kildare, or Brigid, Bride, Brid (*c.451 – 525*). Little is known of the historical Brigit. In the medieval context, she was venerated as a slave who became a generous almsgiver and founded the Cill Dara convent (in modern Kildare, Ireland).

³² 2 February: the Purification of Mary, 40 days after the Nativity (1st century).

³³ This fest is consistently *duplex maius* in Risby:117^v, 122^r, 135^r (OCR-LE:10, 25, 26, 71).

MENSE FEBRUARII.

¶ Ad completorium.

A. *Virgo verbo.* P. *Cum invocarem,* et ceteri psalmi consueti.
Y. *Salvator mundi.*
A. *Glorificamus te.* P. *Nunc dimittis.*

Nō. ¶ Sciendum est autem quod in omnibus festis beate marie et per octavas, et in commemoratione eiusdem, dicetur hec antiphona super *Nunc dimittis*, nisi ||[in adventu et] in annunciatione et in paschali tempore.

Ad matutinas.

Invit. *Ecce venit.* P. *Venite.*
Y. *Quem terra.*

In .i. nocturno.

A. *Specialis.* P. *Domine dominus noster.*
A. *Celi regina.* P. *Celi enarrant.*
A. *Virgo creatoris.* P. *Domini est terra.*
V. *Sancta dei genitrix.*
Lc. *Exultent virgines.*
R. *Adorna.* V. *Accipiens.*
R. *Postquam.* V. *Obtulerunt.*
R. *Obtulerunt.* V. *Postquam.*

In .ii. nocturno.

A. *Gracia celestis.* P. *Eructavit.*
A. *Sanctificans.* P. *Deus noster refugium.*
A. *Aula.* P. *Fundamenta.*
V. *Post partum.*
R. *Symeon iustus.* V. *Responsum.*
R. *Responsum.* V. *Cum inducerent.*
R. *Videte.* V. *Virgo.*

In .iii. nocturno.

A. *Psallite.* P. *Cantate .i°.*
A. *Exultet.* P. *Dominus regnabit exultet.*
A. *Ave o theothocos.* P. *Cantate .ii°.*
V. *Speciosa facta es.*
Evn̄g. ||[secundum lucam.] *Postquam repleti sunt.*
[Omelia venerabilis bede. *Sollemnitatem.*]
R. *Cum inducerent.* V. *Suscipiens.*
R. *Suscipiens.* V. *Symeon.*
R. *Gaude maria.* V. *Dum virgo.*

MENSE FEBRUARII.

¶[Non dicitur prosa.]

Prosa. *Inviolata. Gloria. Et post partitur.*

¶ Si hoc festum in septuagesima contigerit, vel sexagesima, vel quinquagesima, nichilominus festum fiat, sed sine *Te deum* et *Alleluia* et *Gloria in excelsis*. Et ad utrasque vespertas et ad matutinas et ad missam, fiat memoria de septuagesima vel sexagesima vel quinquagesima.

Et historia de septuagesima per ebdomadam cantetur ¶[scilicet in .ii. feria, .v. feria, et .vi. feria; tunc nichil dicitur de sancto vedasto et amando, preter memoriam ad vespertas de sancta maria, que precedet memoriam de sancto spiritu.]

¶ Similiter si in dominica sexagesime contigerit.

¶ Si vero in dominica quinquagesime contigerit, historia dominicalis similiter per ebdomadam dicetur, videlicet in .ii. feria, .v. feria, et sabato. Et tunc nichil fiat de sancto blasio, nisi tantum memoria ad vespertas de sancta maria supradicto modo].

Hoc idem in sexagesima servetur.

Si vero hoc festum in proximo sabbato ante septuagesimam evenerit, secunde vespere erunt de festo et memoria [solempnis] de dominica, quia festum purificacionis non mutatur propter sacramentum, scilicet ut numerus dierum purificacionis conservetur.

V. *Responsum accepit.*

In laudibus.

A. *Symeon.*

P. *Dominus regnavit.*

A. *Responsum accepit.*

A. *Accipiens autem. (recte A. Accipiens symeon.)*

A. *Nunc dimittis.*

A. *Viderunt.*

Cap. *Ecce ego.*

Y. *O gloriosa domina.³⁴*

V. *Suscepimus deus.*

A. *Senex. P. Benedictus.*

Oy. *Omnipotens sempiterne deus.*

¶ Ad .i.

60^r

A. *Symeon.* P. | *Deus in nomine.*

A. *Gracias tibi.* P. *Quicunque vult.*

³⁴ Thus throughout Risby. But in Š:99^r, Č:86^v, Č:71^v, Ā:45^v, 1519-S:49^v, 1531-S:42^v (C-03:{267}), the opening phrase of this widely-used hymn is consistently 'O gloriosa femina'.

MENSE FEBRUARII.

Ad .iiii.

A. *Responsum. I. Legem pone.*
Cap. *Ecce ego.*
R. *Sancta dei genitrix.* V. *Intercede.*
V. *Post partum.*
O. *Omnipotens sempiterne,* et dicatur ad omnes horas.

Ad .vii.

A. *Accipiens. I. Defecit.*
Cap. *Ipse enim.*
R. *Post partum.*
V. *Speciosa.*

Ad .ix.

A. *Viderunt.*
Cap. *Et conflabit.*
R. *Speciosa.*
V. *Elegit eam.*

¶ Ad vespertas.

A. *Symeon. I. Dixit dominus.*
Et ceteri psalmi sicut ad primas vespertas, sub una antiphona tantum.
Cap. *Ecce ego mitto.*
R. *Gaude [m] maria.*
Prosa. *Inviolata.*
Y. *Quod chorus vel Letabundus,* pro disposicione cantoris.
V. *Suscepimus.*
A. *Cum inducerent. I. Magnificat.*
O. *Omnipotens sempiterne deus.*

Nō. In quacunque feria ebdomade purificacio beate marie contingat et sabbatum sequens vacaverit, solet ibi fieri commemoratione beate marie. Simili modo fiat post octavas assumptionis et nativitatis beate marie, nisi in vigilia et quatuor temporibus, et in festo .ix. lectionum. Si vero in illo sabbato festum .iii. lectionum evenerit, voluntati et disposicioni cantoris relinquitur utrum, scilicet de festo vel de commemoratione fieri debeat servicium, habendo tamen respectum ad festum.

+ [Nulla fiat memoria de sancto blasio episcopo in audiencia nec sub silencio, licet ad has vespertas facienda fuerit solemnis memoria de dominica septuagesime vel sexagesime vel quinquagesime.]

MENSE FEBRUARII.

3 Sancti blasii, martyris et pontificis.³⁵

O_ꝝ. *Beatus blasius.*

.iij. lecciones et *Te deum*, si ante septuagesimam evenerit.

Cetera unius martyris et pontificis. |

5 Sancte agathe, virginis et martyris.³⁶

Ad vespertas.

A_ꝝ. *Hec est virgo.* P_ꝝ. feriales.

Ca_ꝝp. unius virginis et martyris.

R_ꝝ. *Beata agatha.*

Y^o. *Virginis proles.*

V_ꝝ. *Diffusa est.*

A_ꝝ. *Agatha virgo.* P_ꝝ. *Magnificat.*

O_ꝝ. *Deus qui inter cetera.*

¶ Ad matutinas.

Invit_ꝝ. *X̄pm venerantes.* P_ꝝ. *Venite.*

Y^o. *Virginis proles.*

In .i. nocturno.

A_ꝝ. *Beata.* P_ꝝ. *Domine dominus noster.*

A_ꝝ. *Ancilla.* P_ꝝ. *Celi enarrant.*

A_ꝝ. *Summa.* P_ꝝ. *Domini est terra.*

V_ꝝ. *Diffusa est gracia.*

R_ꝝ. *Agatha.* V_ꝝ. *Nobilissimus.* (recte V_ꝝ. *Nobilissimis.*)

R_ꝝ. *Dum ingreditur.* (recte R_ꝝ. *Dum ingrederetur.*) V_ꝝ. *Ego enim.*

R_ꝝ. *Beata agatha.* V_ꝝ. *Domine qui me.*

In .ii. nocturno.

A_ꝝ. *Agatha.* P_ꝝ. *Eructavit.*

A_ꝝ. *Si ignem.* P_ꝝ. *Deus noster.*

A_ꝝ. *Si plagas.* P_ꝝ. *Fundamenta.*

³⁵ 3 February: Blaise, or Biagio, Blas, Brás, Vlasios, Vlasi, Βλάσιος, Վլասի (?) – c.316), physician, bishop of Sebastea, Armenia (modern Sivas, Turkey). Little is known of the historical Blaise. He is thought to have been martyred under Licinius.

³⁶ 5 February: Agatha of Sicily (231 – 251), martyred under Decius. Little is known of the historical Agatha. In the medieval context, she was venerated as a wealthy, young girl from a noble family, who refused to be married and was executed for her faith. Fictional accounts of her torture include sexual assault and mutilation, including cutting off her breasts.

MENSE FEBRUARII.

V. *Specie tua.*

R. *Quis es.* V. *Nam <et> ego.*

R. *Medicinam.* V. *Et me ipse.*

R. *Vidisti.* V. *Propter veritatem.*

In .ii^o. nocturno.

A. *Nisi diligenter.* P. *Cantate .i^o.*

A. *Vidisti.* P. *Dominus regnavit exultet.*

A. *Propter fidem.* P. *Cantate .ii^o.*

V. *Adiuvabit eam.*

R. *Ipse me.* V. *Vidisti.*

R. *Ego.* V. *Gracias.*

R. *Gaudemus.* V. *Immaculatus.*

V. *Ora pro nobis.*

In laudibus.

A. *Quis es tu.* P. *Dominus.*

A. *Medicinam*

A. *Gracias.*

A. *Benedico.*

A. *Qui me.*

Cap. ut supra unius virginis et martyris.

Y. *Ihu corona virginis.*

V. *Adducentur.*

A. *Paganorum.* P. *Benedictus.*

60^v Oꝝ. ut supra ad | vesperas, et dicetur ad omnes horas.

¶ Ad .i.

A. *Quis es tu.*

Ad .ii.

A. *Medicinam.* P. *Legem pone.*

Capitula, responsoria, et versiculi unius virginis et martyris dicantur ad omnes horas, et Oꝝ. de die, ut supra.

Ad .vi.

A. *Gracias.*

MENSE FEBRUARII.

Ad .ix.

A. *Qui me.*

¶ Ad vespertas.

A. *Quis es tu.* ¶ f. feriales.

Y. *Ihsu corona.*

¶ V. *Adducentur.*

A. *Agatha.* ¶ *Magnificat.*

O. *Deus qui inter cetera.*